



# YONNE ALICIA BURGOS DEL CARPIO

PROFESIONAL TÉCNICO EN  
AGROPECUARIA



## CONTACTO

✉ y.burgos@dla.edu.pe

## EDUCACIÓN

1995 - 1998

IESTP - REPUBLICA DE JAPON

- Profesional Técnico en Profesional Agropecuaria

2009

ACTUALIZACIÓN EN REDACCIÓN  
COMERCIAL PARA SECRETARIAS

2010

OPERADOR DE COMPUTADORAS

## HABILIDADES

- Trabajo en equipo
- Comunicación efectiva
- Competencia digital
- Vocación social y de apoyo
- Adaptabilidad y Flexibilidad
- Creatividad e Innovación
- liderazgo.

## PERFIL

Secretaria ejecutiva con 35 años de experiencia en entornos de oficina y dominio avanzado de herramientas informáticas. Excelentes habilidades de organización, mecanografía y manejo documental. Gestión eficaz de tiempos y tareas. Proactividad y flexibilidad a la hora de optimizar los procesos administrativos. En busca de un puesto en una gran multinacional.

## EXPERIENCIA LABORAL

• IEP. Nro. 43033 - Huatalaque	1987
Profesora de aula de la Escuela	
Sub - REgion Moquegua - Unidad Operativa de Infraestructura - Carumas	1988 - 1995
Secretaria II.	
• Instituto de Educación Superior Tecnológico Público de los Andes - Carumas.	1995 - 2024
Secretaria Administrativa.	

## ÁREAS A CARGO

SECRETARIA DEL DESPACHO DE DIRECCION DEL IESTP." DE LOS ANDES".